Diaphragm Accumulator
MembranspeicherMembranspeicher
HENNLICH - HCT GmbH . Accumulators & Cooling
Änderungen und Druckfehler vorbehalten! 2_HMS_Datenblatt_202401-de-eng
HENNLICH Membranspeicher
Bei den Membranspeichern handelt
es sich um Druckgeräte, welche nach
amtlichen Vorschriften berechnet

e
/
P
E
D
 C
at
eg
o
ry
IG AG S
W
6k
t
C E
HMS-0075-250-2000 0,075 250 G 1/2" - 32 24 - 64 111 0,75  1:8 4.3
HMS-016-250-2000 0,16 250 G 1/2" - 32 22 - 74 121 1  1:8 4.3
HMS-032-210-2000 0,32 210 G 1/2" - 32 22 - 93 142 1,4  1:8 4.3
HMS-032-210-2018 0,32 210 G 1/2“ M33x1,5 49 20 - 93 166 1,8  1:8 4.3
HMS-05-210-2000 0,5 210 G 1/2" - 32 20 - 105 150 1,7  1:8 4.3
HMS-05-210-2001 0,5 210 G 1/2" M33x1,5 41 42 16 105 170 1,9  1:8 4.3
HMS-075-210-2000 0,75 210 G 1/2" - 41 23 - 120 169 2,6  1:8 4.3
HMS-075-210-2001 0,75 210 G 1/2" M33x1,5 41 42 16 120 188 2,8  1:8 4.3
HMS-075-350-2000 0,75 350 G 1/2" - 32 20 - 132 180 4,8  1:8 4.3
HMS-075-350-2001 0,75 350 G 1/2" M33x1,5 41 41 16 132 200 4,8  1:8 4.3
HMS-10-210-2000 1 210 G 1/2" - 41 22 - 136 180 3,9  1:6 4.3
HMS-10-210-2001 1 210 G 1/2" M33x1,5 41 41 16 136 199 3,9  1:6 4.3
HMS-10-350-2001 1 350 G 1/2" M33x1,5 41 45 20 144 211 6,4  1:6 4.3
HMS-14-140-2000 1,4 140 G 1/2" - 41 22 - 144 196 2,4  1:6 ll
HMS-14-250-2000 1,4 250 G 1/2" - 41 22 - 150 202 3,9  1:6 II
HMS-14-250-2001 1,4 250 G 1/2" M33x1,5 41 41 16 150 221 4,9  1:6 II
HMS-14-350-2001 1,4 350 G 1/2" M33x1,5 41 42 16 158 229 7,6  1:6 II
HMS-20-140-2000 2 140 G 1/2" M33x1,5 41 40 16 166 239 6,8  1:4 II
HMS-20-250-2000 2 250 G 3/4" - 41 21 - 166 220 6,7  1:4 II
HMS-20-350-2000 2 350 G 3/4" - 41 21 - 174 228 9,6  1:6 II
HMS-28-250-2000 2,8 250 G 3/4" M45x1,5 55 41 18 174 285 10,8  1:4 II
HMS-35-250-2000 3,5 250 G 3/4" - 41 22 - 174 305 12,4  1:4 II
HMS-35-350-2000 3,5 350 G3/4" M45x1,5 55 41 20 174 324 12,7  1:4 II
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA
Hydropneumatische Druckspeicher, die je nach Verwendung,
in verschiedenen Ausführungen eingesetzt werden können. Die
Speicher dieser HMS-Serie sind als Standard  grundsätzlich nach

/
P
E
D
 C
at
eg
o
ry
IG AG
S
W
 6
kt
C E
HMS-016-250-2200 0,16 250 G1/2" - 32 22 74 121 1  1:8 4.3
HMS-032-210-2200 0,32 210 G1/2" - 32 22 93 142 1,4  1:8 4.3
HMS-05-210-2200 0,5 210 G1/2" - 32 20 105 150 1,7  1:8 4.3
HMS-05-210-2201 0,5 210 G1/2" M33x1,5 41 42 16 105 170 1,9  1:8 4.3
HMS-075-210-2200 0,75 210 G1/2" - 41 23 120 169 2,6  1:8 4.3
HMS-075-210-2201 0,75 210 G1/2" M33x1,5 41 42 16 120 188 2,8  1:8 4.3
HMS-075-350-2200 0,75 350 G1/2" - 32 20 132 180 4,8  1:8 4.3
HMS-075-350-2201 0,75 350 G1/2" M33x1,5 41 41 16 132 200 4,8  1:8 4.3
HMS-10-210-2200 1 210 G1/2" - 41 22 136 180 3,9  1:6 4.3
HMS-10-210-2201 1 210 G1/2" M33x1,5 41 41 16 136 199 3,9  1:6 4.3
HMS-14-250-2201 1,4 250 G1/2" M33x1,5 41 41 16 150 221 4,9  1:6 II
HMS-14-350-2200 1,4 350 G1/2" - 41 22 158 210 7,5  1:6 II
HMS-14-350-2201 1,4 350 G1/2" M33x1,5 41 41 16 158 229 7,6  1:6 II
HMS-28-250-2200 2,8 250 G3/4" M45x1,5 55 41 18 174 285 10,8  1:4 II
HMS-28-250-2201 2,8 250 G3/4" - 41 21 174 266 10,8  1:4 II
HMS-28-250-2201 2,8 250 G3/4" - 41 22 18 174 266 10,8 1:4 II
Membranspeicher Serie HMS ECO
0,16 - 2,8 Liter, 210 - 350 bar
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA